
D.R.S. n.    3300            del                                      SERV 3

Unione Europea
   Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 15 della l.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla l.r. 15 giugno 

1988,  n.11;
VISTA la l.r. del 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il D.P. Reg. 05.04.2022 n. 9 di approvazione del regolamento di attuazione dell’art. 4  della 

l.r. 9/2015 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022 di approvazione del contratto individuale di lavoro al 

Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione re-
gionale, è stato preposto a capo del  Servizio 3 “Trattamento Economico Accessorio”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024 pubblicata sulla G.U.R.S. n.4 del 20.01.2024 - Legge di  

Stabilità regionale 2024/2026;” 
VISTA  la legge n. 2 del  16 gennaio 2024, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20.01.2024,“Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2024 - 2026”;
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024-2026.” Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i ed 
integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di 
accompagnamento,  Bilancio  Finanziario  Gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli 
indicatori;

VISTA la circolare n. 16 del 18/11/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale,  relativa alle   avvertenze applicative sull’art.  9 della  legge Regionale n.  9 del 
15/04/2021 rubricato “ Snellimento dei controlli delle  Ragionerie centrali”;

PRESO  ATTO   che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13
             del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”ed, in particolare  

con la categoria “Contributi a soggetti pubblici e privati stabiliti per legge”;
VISTO   il  D.A. n. 957 del 27/03/2024 di approvazione del bando programma assistenziale anno 

2024, che ha previsto nella parte II al  punto C2), tra l'altro, la concessione di assegni di 
nuzialità; 

   VISTO il  D.R.S. n.1274 del 17/04/2024 validato dalla  Ragioneria centrale  della Presidenza delle 
Autonomie locali e della funzione pubblica in data 18/04/2024 al n. 1 con il quale è stata 
impegnata la somma di € 250.000,00 sul capitolo 109701;

   VISTE    n.4 istanze di seguito elencate e la documentazione allegata;

Descrizione: Programma Assistenziale anno 2024 Nuzialità

24/07/2024



     VISTA la  rispondenza  dei  CODICI  IBAN  dei  beneficiari  alla  documentazione  in  possesso 
dell’Amministrazione, in applicazione di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n.17 
del 10/12/20

   CONSIDERATO  la conformità della documentazione prodotta;                                       

   ACCERTATA la conformità della documentazione prodotta e quindi di provvedere in merito.
DECRETA

 ART. UNICO - Per le motivazioni di cui in premessa, è liquidata in favore di ciascuno dei sotto 
elencati  nominativi un contributo lordo di € 400,00 (Quattrocento/00), quale  assegno 
di nuzialità previsto dal bando Programma Assistenziale anno 2024, per un totale 
complessivo lordo di € 1.600,00 ( Milleseicento/00), gravante sul capitolo 109701 
“Programma Assistenziale a favore del personale in servizio e in quiescenza e dei loro 
familiari a carico”, iscritto nello stato di previsione della spesa della regione siciliana, 
Amministrazione 7, Rubrica 2 esercizio finanziario 2024, piano dei conti finanziario 
quinto livello U.1.04.02.02.999, impegno n. 1/2024, di cui:

                    -  € 1.232,00 (Milleduecentotrentadue/00), da corrispondere ai nominativi di seguito 
elencati;

                     - € 368,00 (Trecentosessantotto/00), per ritenuta Irpef da versarsi in conto entrata del 
bilancio regionale nel capitolo di entrata 1023 art 2 capo 6.

                      Al pagamento della predetta somma si provvederà mediante emissione di appositi 
mandati di pagamento in favore dei seguenti beneficiari:

NU
M RICHIEDENTE N. PROT. DATA ISTANZA                   

1 AMICO IRENE 53929 01/07/24

2 CAGNAZZO GABRIELLA 54755 04/07/24

3 CIARAMITARO PIETRO 57675 18/07/24

4 SFERRAZZA  ANTONELLA 58457 22/07/24

Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la presente obbligazione ha scadenza entro l'esercizio finanziario  
2024.

 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9  
della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai  
sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9.

                                                                                                                         IL DIRIGENTE
Palermo  24/07/2024                                        G. STIMOLO

                                                                                                            
    Funzionario direttivo

         F.to  L. Trapassi
    

            L'Operatore
        F.to  G. Sciambra


		2024-07-24T11:40:49+0200
	GIOVANNI STIMOLO




